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INTERPELACJA 

 

w sprawie: nutrii sfotografowanych podczas spaceru przez mieszkankę Krakowa  

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

na oficjalnym profilu „fb” Miasta Krakowa ukazał się post i fotografie nutrii, wykonane przez spacerującą 

mieszkankę Krakowa. Na zdjęciu widać resztki jarzyn, które zjadają zwierzęta. W trosce o los nutrii                          

i bezpieczeństwo mieszkańców proszę o jak najszybsze podjęcie działań, zmierzających do odłowienia stada           

i umieszczenia go w wyspecjalizowanym azylu, który zapewni nutriom właściwą opiekę.  

Nutrie uznane są w Polsce za gatunek obcy, inwazyjny, zagrażający lokalnym ekosystemom 

„nieodwracalnymi zmianami” i podlegający eliminacji (IGO). Brak reakcji ze strony władz miasta                                

i traktowanie zwierząt jak „maskotki” promowanej w internecie, może doprowadzić do sytuacji, jaka miała 

miejsce na terenie województwa śląskiego, m.in. w Rybniku, gdzie nieodpowiedzialne zachowanie ratusza 

(bezczynność, brak edukacji, pozwolenie by mieszkańcy dokarmiali i oswajali zwierzęta), doprowadziło do 

niekontrolowanego wzrostu populacji z kilkunastu do ok. kilkuset osobników.  W 2023 r. doszło również do 

ugryzienia przez nutrię 5-letniego chłopca. Matka skontaktowała się z lekarzem, który zalecił przyjęcie 

szczepionki przeciwko wściekliźnie lecz z uwagi na wiek poszkodowanego dziecka wiele placówek nie 

chciało się  podjąć tego zadania. 

Przykład Rybnika pokazuje, że miasto zajęło się problemem zdecydowanie za późno. Ostatecznie Generalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach zgodnie z prawem wydała decyzję o przetargu na uśmiercenie 

całej populacji gryzoni w województwie. Mimo głośnych protestów środowisk działających na rzecz ochrony 

zwierząt, nutrie zostały odstrzelone. Koszt tego przykrego i poruszającego serca mieszkańców 

przedsięwzięcia wyniósł ponad pół miliona złotych. Aby krakowskie nutrie nie podzieliły ich losu, nie 

zagrażały przyrodzie i bezpieczeństwu mieszkańców, proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy miasto monitoruje ilość nutrii na terenie Krakowa i miejsca ich bytowania? 

2. Jakie kroki podjęło w sprawie zwierząt do tej pory i jakie rozwiązania planuje w przyszłości? 

Z poważaniem, 

Agnieszka Paderewska,  

Małgorzata Kot  


